

平成 18 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 ダイソーエムイー株式会社
代表者名 代表取締役社長 窪内 泰之
(J A S D A Q ・ コード 9923)
問合せ先 取締役管理本部長兼経営企画本部長
柴地 隆明 (電話 052 - 761 - 7177)

(訂正) 過年度決算短信(連結)の一部訂正について

ダイソーエムイー株式会社(本社:愛知県名古屋市千種区 代表取締役 窪内泰之 以下、当社)は、過年度において開示しております決算短信につきまして、自主的な点検を行いましたところ、一部記載に誤りがありましたので、下記のとおり訂正させていただきます。

なお、当該事項の訂正に伴う、過年度の業績への影響はございません。

記

1. 今回の訂正の対象となった決算短信

平成 15 年 4 月期	決算短信(連結)	(平成 15 年 6 月 30 日発表)
平成 16 年 4 月期	中間決算短信(連結)	(平成 15 年 12 月 30 日発表)
平成 16 年 4 月期	決算短信(連結)	(平成 16 年 6 月 30 日発表)
平成 17 年 4 月期	中間決算短信(連結)	(平成 16 年 12 月 28 日発表)
平成 17 年 4 月期	決算短信(連結)	(平成 17 年 6 月 30 日発表)
平成 18 年 4 月期	中間決算短信(連結)	(平成 17 年 12 月 26 日発表)
平成 18 年 4 月期	決算短信(連結)	(平成 18 年 6 月 30 日発表)

2. 訂正の主な理由

今般、当社経理部門において、中間決算業務の着手にあたり、過年度の連結キャッシュ・フロー計算書において、「投資活動によるキャッシュ・フロー」に含まれるべき「定期預金の預入による支出」、「定期預金の払戻しによる収入」の項目及びそれらの金額が除外されていたこと、また、「現金及び現金同等物の期末(中間期末)残高」の金額に誤りが生じていたことなどが判明いたしました。以上の理由により、過年度決算短信(連結)の一部を訂正するものであります。

3. 訂正の内容

訂正の詳細につきましては、「5. 訂正事項の詳細」をご参照願います。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付して表示しております。

4. その他

- (1) 過年度の有価証券報告書、半期報告書につきましても、訂正報告が必要となりましたので、本日付で東海財務局へ有価証券報告書、半期報告書の訂正報告書を提出いたしました。
- (2) 連結損益計算書、連結貸借対照表に変更はございません。

5. 訂正事項の詳細

(1) 平成 15 年 4 月期 決算短信 (連結)

1. 15 年 4 月中間期の連結業績 (平成 14 年 5 月 1 日 ~ 平成 15 年 4 月 30 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
15 年 4 月期	百万円 371	百万円 146	百万円 203	百万円 887
14 年 4 月期				

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
15 年 4 月期	百万円 371	百万円 96	百万円 203	百万円 837
14 年 4 月期				

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 3 億 7 千 1 百万円減少した一方で、投資活動により 1 億 4 千 6 百万円、財務活動により 2 億 3 百万円増加したことにより、2 千 1 百万円の減少にとどまり、当連結会計年度末残高は、8 億 8 千 7 百万円となりました。

また、当連結会計年度における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果使用した資金は 3 億 7 千 1 百万円となりました。これは主に、売上債権の残高が 3 億 2 千 8 百万円増加したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果得られた資金は 1 億 4 千 6 百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入が 1 億 4 千 9 百万円であったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果得られた資金は 2 億 3 百万円となりました。これは、借入金による収入 (純額) によるものであります。

(訂正後)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 3 億 7 千 1 百万円減少した一方で、投資活動により 9 千 6 百万円、財務活動により 2 億 3 百万円増加したことにより、7 千 1 百万円の減少にとどまり、当連結会計年度末残高は、8 億 3 千 7 百万円となりました。

また、当連結会計年度における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果使用した資金は3億7千1百万円となりました。これは主に、売上債権の残高が3億2千8百万円増加したこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果得られた資金は9千6百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入1億4千9百万円があった一方、定期預金の預入による支出5千万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果得られた資金は2億3百万円となりました。これは、借入金による収入(純額)によるものであります。

4. 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

科 目	期 別	当連結会計年度 〔自 平成14年5月1日〕 〔至 平成15年4月30日〕	
		金	額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出			7,748
有形固定資産の売却による収入			77
無形固定資産の取得による支出			3,617
投資有価証券の取得による支出			1,000
投資有価証券の売却による収入			149,306
関係会社株式の売却による収入			8,000
出資金の償還・運用による収入			22,650
貸付けによる支出			31,000
貸付金の回収による収入			9,420
投資活動によるキャッシュ・フロー			<u>146,089</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額			500,000
長期借入金の返済による支出			296,220
財務活動によるキャッシュ・フロー			203,780
現金及び現金同等物の減少額			<u>21,566</u>
現金及び現金同等物の期首残高			883,804
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額			25,160
現金及び現金同等物の期末残高			<u>887,398</u>

(訂正後)

(単位：千円)

科 目	期 別	当連結会計年度 〔自 平成14年 5月 1日〕 〔至 平成15年 4月30日〕
		金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出		50,000
有形固定資産の取得による支出		7,748
有形固定資産の売却による収入		77
無形固定資産の取得による支出		3,617
投資有価証券の取得による支出		1,000
投資有価証券の売却による収入		149,306
関係会社株式の売却による収入		8,000
出資金の償還・運用による収入		22,650
貸付けによる支出		31,000
貸付金の回収による収入		9,420
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>96,089</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増加額		500,000
長期借入金の返済による支出		296,220
財務活動によるキャッシュ・フロー		203,780
現金及び現金同等物の減少額		<u>71,566</u>
現金及び現金同等物の期首残高		883,804
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額		25,160
現金及び現金同等物の期末残高		<u>837,398</u>

注記事項

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

当連結会計年度 自〔平成14年 5月 1日〕 至〔平成15年 4月30日〕	
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)	
現金及び預金勘定	887,398千円
<u>現金及び現金同等物</u>	<u>887,398千円</u>

(訂正後)

当連結会計年度 自〔平成14年 5月 1日〕 至〔平成15年 4月30日〕	
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)	
現金及び預金勘定	887,398千円
<u>預入期間が3か月を超える定期預金</u>	<u>50,000千円</u>
<u>現金及び現金同等物</u>	<u>837,398千円</u>

(2) 平成 16 年 4 月期 中間決算短信 (連結)

1. 15 年 10 月中間期の連結業績 (平成 15 年 5 月 1 日 ~ 平成 15 年 10 月 31 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
15 年 10 月中間期	206	102	30	<u>1,016</u>
14 年 10 月中間期	129	2	43	825
15 年 4 月期	371	<u>146</u>	203	<u>887</u>

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
15 年 10 月中間期	206	102	30	<u>966</u>
14 年 10 月中間期	129	2	43	825
15 年 4 月期	371	<u>96</u>	203	<u>837</u>

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 2 億 6 百万円増加、投資活動により 1 億 2 百万円減少、財務活動により 3 千万円増加したことにより、1 億 2 千 9 百万円の増加となり、当中間連結会計年度末残高は、10 億 1 千 6 百万円となりました。

(訂正後)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 2 億 6 百万円増加、投資活動により 1 億 2 百万円減少、財務活動により 3 千万円増加したことにより、1 億 2 千 9 百万円の増加となり、当中間連結会計年度末残高は、9 億 6 千 6 百万円となりました。

4. 中間連結財務諸表等

(4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成14年5月1日 至 平成14年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロー				
有形固定資産の取得 による支出		8,768	124,544	7,748
有形固定資産の売却 による収入		77	-	77
無形固定資産の取得 による支出		-	322	3,617
投資有価証券の取得 による支出		1,000	-	1,000
投資有価証券の売却 による収入		-	13,831	149,306
関係会社株式の売却 による収入		-	-	8,000
出資金の出資による 支出		-	10	-
出資金の償還・運用 による収入		21,050	3,126	22,650
貸付けによる支出		10,000	54,000	31,000
貸付金の回収による 収入		1,200	59,333	9,420
投資活動によるキャッ シュ・フロー		2,559	102,585	<u>146,089</u>
財務活動によるキャッ シュ・フロー				
短期借入金純増加 額		200,000	-	500,000
長期借入れによる収 入		-	200,000	-
長期借入金の返済に よる支出		156,820	139,400	296,220
社債の発行による 収入		-	290,700	-
社債の償還による 支出		-	300,000	-
配当金の支払額		-	20,792	-
財務活動によるキャッ シュ・フロー		43,180	30,507	203,780
現金及び現金同等物に 係る換算差額		-	5,400	-
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		83,688	129,070	<u>21,566</u>
現金及び現金同等物の 期首残高		883,804	<u>887,398</u>	883,804
新規連結に伴う現金及 び現金同等物の増加額		25,160	-	25,160
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		825,277	<u>1,016,468</u>	<u>887,398</u>

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成14年5月1日 至 平成14年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロー計 算書 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロー				
定期預金の預入によ る支出		—	—	<u>50,000</u>
有形固定資産の取得 による支出		8,768	124,544	7,748
有形固定資産の売却 による収入		77	-	77
無形固定資産の取得 による支出		-	322	3,617
投資有価証券の取得 による支出		1,000	-	1,000
投資有価証券の売却 による収入		-	13,831	149,306
関係会社株式の売却 による収入		-	-	8,000
出資金の出資による 支出		-	10	-
出資金の償還・運用 による収入		21,050	3,126	22,650
貸付けによる支出		10,000	54,000	31,000
貸付金の回収による 収入		1,200	59,333	9,420
投資活動によるキャッ シュ・フロー		2,559	102,585	<u>96,089</u>
財務活動によるキャッ シュ・フロー				
短期借入金の純増加 額		200,000	-	500,000
長期借入れによる収 入		-	200,000	-
長期借入金の返済に よる支出		156,820	139,400	296,220
社債の発行による 収入		-	290,700	-
社債の償還による 支出		-	300,000	-
配当金の支払額		-	20,792	-
財務活動によるキャッ シュ・フロー		43,180	30,507	203,780
現金及び現金同等物に 係る換算差額		-	5,400	-
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		83,688	129,070	<u>71,566</u>
現金及び現金同等物の 期首残高		883,804	<u>837,398</u>	883,804
新規連結に伴う現金及 び現金同等物の増加額		25,160	-	25,160
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		825,277	<u>966,468</u>	<u>837,398</u>

注記事項

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成14年5月1日 至 平成14年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成14年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)
現金及び預金勘定 825,277千円	現金及び預金勘定 1,016,468千円	現金及び預金勘定 887,398千円
現金及び現金同等物 825,277千円	現金及び現金同等物 <u>1,016,468千円</u>	現金及び現金同等物 <u>887,398千円</u>

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成14年5月1日 至 平成14年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成14年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)
現金及び預金勘定 825,277千円	現金及び預金勘定 1,016,468千円	現金及び預金勘定 887,398千円
現金及び現金同等物 825,277千円	預入期間が3か月を超 える定期預金 50,000千円	預入期間が3か月を超 える定期預金 50,000千円
	現金及び現金同等物 <u>966,468千円</u>	現金及び現金同等物 <u>837,398千円</u>

(3) 平成 16 年 4 月期 決算短信 (連結)

1. 16 年 4 月期の連結業績 (平成 15 年 5 月 1 日 ~ 平成 16 年 4 月 30 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 4 月期	564	16	503	<u>921</u>
15 年 4 月期	371	<u>146</u>	203	<u>887</u>

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 4 月期	564	16	503	<u>871</u>
15 年 4 月期	371	<u>96</u>	203	<u>837</u>

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 5 億 6 千 4 百万円増加した一方、投資活動により 1 千 6 百万円、財務活動により 5 億 3 百万円減少したことにより、4 千 3 百万円の増加にとどまり為替換算差額を差引いた結果、当連結会計年度末残高は、9 億 2 千 1 百万円となりました。

(訂正後)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。) は、営業活動により 5 億 6 千 4 百万円増加した一方、投資活動により 1 千 6 百万円、財務活動により 5 億 3 百万円減少したことにより、4 千 3 百万円の増加にとどまり為替換算差額を差引いた結果、当連結会計年度末残高は、8 億 7 千 1 百万円となりました。

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

		前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出		7,748	146,177
有形固定資産の売却による収入		77	
無形固定資産の取得による支出		3,617	322
投資有価証券の取得による支出		1,000	
投資有価証券の売却による収入		149,306	105,337
関係会社株式の売却による収入		8,000	
出資金の出資による支出			10
出資金の償還・運用による収入		22,650	8,426
貸付けによる支出		31,000	74,000
貸付金の回収による収入		9,420	89,816
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>146,089</u>	16,929
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		500,000	400,000
長期借入金による収入			690,500
長期借入金の返済による支出		296,220	234,300
社債の発行による収入			290,700
社債の償還による支出			830,000
配当金の支払額			20,878
財務活動によるキャッシュ・フロー		203,780	503,978
現金及び現金同等物に係る換算差額			8,939
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		<u>21,566</u>	34,324
現金及び現金同等物の期首残高		883,804	<u>887,398</u>
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額		25,160	
現金及び現金同等物期末残高		<u>887,398</u>	<u>921,723</u>

(訂正後)

		前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		50,000	—
有形固定資産の取得による支出		7,748	146,177
有形固定資産の売却による収入		77	
無形固定資産の取得による支出		3,617	322
投資有価証券の取得による支出		1,000	
投資有価証券の売却による収入		149,306	105,337
関係会社株式の売却による収入		8,000	
出資金の出資による支出			10
出資金の償還・運用による収入		22,650	8,426
貸付けによる支出		31,000	74,000
貸付金の回収による収入		9,420	89,816
投資活動によるキャッシュ・フロー		<u>96,089</u>	16,929
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		500,000	400,000
長期借入金による収入			690,500
長期借入金の返済による支出		296,220	234,300
社債の発行による収入			290,700
社債の償還による支出			830,000
配当金の支払額			20,878
財務活動によるキャッシュ・フロー		203,780	503,978
現金及び現金同等物に係る換算差額			8,939
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		<u>71,566</u>	34,324
現金及び現金同等物の期首残高		883,804	<u>837,398</u>
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額		25,160	
現金及び現金同等物期末残高		<u>837,398</u>	<u>841,723</u>

注記事項

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年4月30日現在)
現金及び預金勘定 887,398千円	現金及び預金勘定 921,723千円
現金及び現金同等物 <u>887,398千円</u>	現金及び現金同等物 <u>921,723千円</u>

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成14年5月1日 至 平成15年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年4月30日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年4月30日現在)
現金及び預金勘定 887,398千円	現金及び預金勘定 921,723千円
<u>預入期間3か月を超える定期</u> 50,000千円	<u>預入期間3か月を超える定期</u> 50,000千円
<u>預金</u>	<u>預金</u>
現金及び現金同等物 <u>837,398千円</u>	現金及び現金同等物 <u>871,723千円</u>

(4) 平成 17 年 4 月期 中間決算短信 (連結)

1. 16 年 10 月中間期の連結業績 (平成 16 年 5 月 1 日 ~ 平成 16 年 10 月 31 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 10 月中間期	340	0	177	<u>751</u>
15 年 10 月中間期	206	102	30	<u>1,016</u>
16 年 4 月期	564	16	503	<u>921</u>

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
16 年 10 月中間期	340	0	177	<u>701</u>
15 年 10 月中間期	206	102	30	<u>966</u>
16 年 4 月期	564	16	503	<u>871</u>

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。)は、営業活動により 3 億 4 千万円減少、投資活動により 0.9 百万円減少した一方、財務活動により 1 億 7 千 7 百万円増加したことにより、1 億 6 千 4 百万円の減少となり為替換算差額を差引いた結果、当中間連結会計期間末の資金残高は 7 億 5 千 1 百万円となりました。

(訂正後)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。)は、営業活動により 3 億 4 千万円減少、投資活動により 0.9 百万円減少した一方、財務活動により 1 億 7 千 7 百万円増加したことにより、1 億 6 千 4 百万円の減少となり為替換算差額を差引いた結果、当中間連結会計期間末の資金残高は 7 億 1 百万円となりました。

4 中間連結財務諸表

(4) 中間連結キャッシュ・フロ - 計算書

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロ - 計 算書 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動によるキャッ シュ・フロ -				
短期借入金の純増加 額(純減少額)		-	400,000	400,000
長期借入れによる収 入		200,000	-	690,500
長期借入金の返済に よる支出		139,400	139,600	234,300
社債の発行による収 入		290,700	-	290,700
社債の償還による支 出		300,000	30,000	830,000
配当金の支払額		20,792	52,560	20,878
財務活動によるキャッ シュ・フロ -		30,507	177,839	503,978
現金及び現金同等物に 係る換算差額		5,400	6,218	8,939
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		129,070	170,267	34,324
現金及び現金同等物の 期首残高		<u>887,398</u>	<u>921,723</u>	<u>887,398</u>
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		<u>1,016,468</u>	<u>751,455</u>	<u>921,723</u>

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロ - 計 算書 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動によるキャッ シュ・フロ -				
短期借入金の純増加 額(純減少額)		-	400,000	400,000
長期借入れによる収 入		200,000	-	690,500
長期借入金の返済に よる支出		139,400	139,600	234,300
社債の発行による収 入		290,700	-	290,700
社債の償還による支 出		300,000	30,000	830,000
配当金の支払額		20,792	52,560	20,878
財務活動によるキャッ シュ・フロ -		30,507	177,839	503,978
現金及び現金同等物に 係る換算差額		5,400	6,218	8,939
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		129,070	170,267	34,324
現金及び現金同等物の 期首残高		<u>837,398</u>	<u>871,723</u>	<u>837,398</u>
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		<u>966,468</u>	<u>701,455</u>	<u>871,723</u>

注記事項

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連 結貸借対照表に掲記されている科目の金額と の関係 (平成15年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連 結貸借対照表に掲記されている科目の金額と の関係 (平成16年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年4月30日現在)
現金及び預金勘定 1,016,468千円	現金及び預金勘定 751,455千円	現金及び預金勘定 921,723千円
現金及び現金同等物 <u>1,016,468千円</u>	現金及び現金同等物 <u>751,455千円</u>	現金及び現金同等物 <u>921,723千円</u>

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成15年5月1日 至 平成15年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成15年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成16年4月30日現在)
現金及び預金勘定 1,016,468千円 預入期間3か月を超え 50,000千円 <u>る定期預金</u>	現金及び預金勘定 751,455千円 預入期間3か月を超え 50,000千円 <u>る定期預金</u>	現金及び預金勘定 921,723千円 預入期間3か月を超え 50,000千円 <u>る定期預金</u>
現金及び現金同等物 <u>966,468千円</u>	現金及び現金同等物 <u>701,455千円</u>	現金及び現金同等物 <u>871,723千円</u>

(5) 平成17年4月期 決算短信(連結)

1. 17年4月期の連結業績(平成16年5月1日~平成17年4月30日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年4月期	329	20	180	<u>780</u>
16年4月期	564	16	503	<u>921</u>

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年4月期	329	20	180	<u>730</u>
16年4月期	564	16	503	<u>871</u>

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により3億2千9百万円減少した一方、投資活動により2千万円、財務活動により1億8千万円増加しましたが、1億3千4百万円の減少となり為替換算差額を差引いた結果、当連結会計期間末の資金残高は7億8千万円となりました。

(訂正後)

当連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により3億2千9百万円減少した一方、投資活動により2千万円、財務活動により1億8千万円増加しましたが、1億3千4百万円の減少となり為替換算差額を差引いた結果、当連結会計期間末の資金残高は7億3千万円となりました。

4. 連結財務諸表等

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

		前連結会計年度 (自 平成15年5月1日 至 平成16年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額 (純減少額)		400,000	556,968
長期借入れによる収入		690,500	-
長期借入金の返済による支出		234,300	263,300
社債の発行による収入		290,700	-
社債の償還による支出		830,000	60,000
配当金の支払額		20,878	52,728
財務活動によるキャッシュ・フロー		503,978	180,939
現金及び現金同等物に係る換算差額		8,939	13,405
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		34,324	141,598
現金及び現金同等物の期首残高		<u>887,398</u>	<u>921,723</u>
現金及び現金同等物期末残高		<u>921,723</u>	<u>780,124</u>

(6) 平成 18 年 4 月期 中間決算短信 (連結)

1. 17 年 10 月中間期の連結業績 (平成 17 年 5 月 1 日 ~ 平成 17 年 10 月 31 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 10 月中間期	453	88	273	1,043
16 年 10 月中間期	340	0	177	751
17 年 4 月期	329	20	180	780

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17 年 10 月中間期	453	271	273	633
16 年 10 月中間期	340	0	177	701
17 年 4 月期	329	20	180	730

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。)は、営業活動により 4 億 5 千 3 百万円増加、投資活動により 8 千 8 百万円増加した一方、財務活動により 2 億 7 千 3 百万円減少したことにより、2 億 6 千 7 百万円の増加となり為替換算差額を差引いた結果、当中間連結会計期間末の資金残高は 10 億 4 千 3 百万円となりました。

また、当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において営業活動の結果得られた資金は 4 億 5 千 3 百万円となりました。これは主に、税金等調整前中間純損失が 4 億 1 千 9 百万円ありましたが、売上債権の減少額 4 億 9 千 3 百万円及び減損損失 5 億 5 千 5 百万円があったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において投資活動の結果得られた資金は 8 千 8 百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入 8 千 6 百万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において財務活動の結果支出した資金は 2 億 7 千 3 百万円となりました。これは、短期借入金の増加による収入が 3 億 4 千 3 百万円ありましたが、長期借入金の返済による支出 3 億 7 千万円、社債の償還による支出 2 億 1 千万円及び配当金の支払額が 3 千 6 百万円あったこと等によるものであります。

(訂正後)

当中間連結会計期間におけるキャッシュ・フローの状況

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物 (以下「資金」という。)は、営業活動により 4 億 5 千 3 百万円増加した一方、投資活動により 2 億 7 千 1 百万円減少、財務活動により 2 億 7 千 3 百万円減少したことにより、9 千 6 百万円の減少となり為替換算差額を差引いた結果、当中間連結会計期間末の資金残高は 6 億 3 千 3 百万円となりました。

また、当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において営業活動の結果得られた資金は4億5千3百万円となりました。これは主に、税金等調整前中間純損失が4億1千9百万円ありましたが、売上債権の減少額4億9千3百万円及び減損損失5億5千5百万円があったこと等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において投資活動の結果支出した資金は2億7千1百万円となりました。これは主に、投資有価証券の売却による収入8千6百万円及び定期預金の払戻しによる収入5千万円があった一方、定期預金の預入による支出4億1千万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間において財務活動の結果支出した資金は2億7千3百万円となりました。これは、短期借入金の増加による収入が3億4千3百万円ありましたが、長期借入金の返済による支出3億7千万円、社債の償還による支出2億1千万円及び配当金の支払額が3千6百万円あったこと等によるものであります。

4 中間連結財務諸表

(4) 中間連結キャッシュ・フロ - 計算書

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年5月1日 至 平成17年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロ - 計 算書 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロ -				
有形固定資産の取得 による支出		4,098	4,022	8,086
無形固定資産の取得 による支出		700	500	6,804
投資有価証券の売却 による収入		1,600	86,042	29,800
関係会社株式の取得 による支出		-	-	5,145
出資金の償還・運用 による収入		7,601	-	7,601
貸付けによる支出		6,915	-	6,968
貸付金の回収による 収入		1,600	6,968	10,163
投資活動によるキャッ シュ・フロ -		913	<u>88,488</u>	20,560
財務活動によるキャッ シュ・フロ -				
短期借入金純増加 額		400,000	343,031	556,968
長期借入金の返済に よる支出		139,600	370,000	263,300
社債の償還による支 出		30,000	210,000	60,000
配当金の支払額		52,560	35,602	52,728
少数株主への配当金 の支払額		-	1,292	-
財務活動によるキャッ シュ・フロ -		177,839	273,863	180,939
現金及び現金同等物に 係る換算差額		6,218	3,919	13,405
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		170,267	<u>263,724</u>	141,598
現金及び現金同等物の 期首残高		<u>921,723</u>	<u>780,124</u>	<u>921,723</u>
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		<u>751,455</u>	<u>1,043,849</u>	<u>780,124</u>

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年5月1日 至 平成17年10月31日)	前連結会計年度の要約連 結キャッシュ・フロ - 計 算書 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロ -				
定期預金の預入によ る支出		-	<u>410,000</u>	-
定期預金の払戻しに よる収入		-	<u>50,000</u>	-
有形固定資産の取得 による支出		4,098	4,022	8,086
無形固定資産の取得 による支出		700	500	6,804
投資有価証券の売却 による収入		1,600	86,042	29,800
関係会社株式の取得 による支出		-	-	5,145
出資金の償還・運用 による収入		7,601	-	7,601
貸付けによる支出		6,915	-	6,968
貸付金の回収による 収入		1,600	6,968	10,163
投資活動によるキャッ シュ・フロ -		913	<u>271,511</u>	20,560
財務活動によるキャッ シュ・フロ -				
短期借入金純増加 額		400,000	343,031	556,968
長期借入金の返済に よる支出		139,600	370,000	263,300
社債の償還による支 出		30,000	210,000	60,000
配当金の支払額		52,560	35,602	52,728
少数株主への配当金 の支払額		-	1,292	-
財務活動によるキャッ シュ・フロ -		177,839	273,863	180,939
現金及び現金同等物に 係る換算差額		6,218	3,919	13,405
現金及び現金同等物の 増加額(減少額)		170,267	<u>96,275</u>	141,598
現金及び現金同等物の 期首残高		<u>821,723</u>	<u>730,124</u>	<u>871,723</u>
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高		<u>701,455</u>	<u>633,849</u>	<u>730,124</u>

注記事項

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年5月1日 至 平成17年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間 連結貸借対照表に掲記されている科目の金 額との関係 (平成16年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間 連結貸借対照表に掲記されている科目の金 額との関係 (平成17年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年4月30日現在)
現金及び預金勘定 751,455千円	現金及び預金勘定 1,043,849千円	現金及び預金勘定 780,124千円
現金及び現金同等物 <u>751,455千円</u>	現金及び現金同等物 <u>1,043,849千円</u>	現金及び現金同等物 <u>780,124千円</u>

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成16年5月1日 至 平成16年10月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成17年5月1日 至 平成17年10月31日)	前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)
現金及び現金同等物の中間期末残高と中間 連結貸借対照表に掲記されている科目の金 額との関係 (平成16年10月31日現在)	現金及び現金同等物の中間期末残高と中間 連結貸借対照表に掲記されている科目の金 額との関係 (平成17年10月31日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対 照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年4月30日現在)
現金及び預金勘定 751,455千円	現金及び預金勘定 1,043,849千円	現金及び預金勘定 780,124千円
預入期間が3か月を超 50,000千円	預入期間が3か月を超 410,000千円	預入期間が3か月を超 50,000千円
<u>える定期預金</u>	<u>える定期預金</u>	<u>える定期預金</u>
現金及び現金同等物 <u>701,455千円</u>	現金及び現金同等物 <u>633,849千円</u>	現金及び現金同等物 <u>730,124千円</u>

(7) 平成 18 年 4 月期 決算短信 (連結)

1. 18 年 4 月期の連結業績 (平成 18 年 5 月 1 日 ~ 平成 18 年 4 月 30 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18 年 4 月期	718	1,084	1,748	842
17 年 4 月期	329	20	180	780

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18 年 4 月期	718	624	1,748	332
17 年 4 月期	329	20	180	730

3. 経営成績及び財政状態

(2) 財政状態

(訂正前)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により 7 億 1 千 8 百万円増加し、投資活動により 10 億 8 千 4 百万円増加しました一方、財務活動により 17 億 4 千 8 百万円減少し、差引 5 千 4 百万円の増加となり為替換算差額を加えた結果、当連結会計年度末の資金残高は 8 億 4 千 2 百万円となりました。

また、当連結会計年度における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果得られた資金は 7 億 1 千 8 百万円(前年同期は 3 億 2 千 9 百万円の支出)となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益 1 億 3 千 3 百万円、減損会計に基づく減損損失 5 億 5 千 5 百万円および固定資産売却益 4 億 9 千 5 百万円を計上し、また、売上債権が 5 億 6 千 6 百万円減少(前年同期は 7 億 8 千 8 百万円の増加)した事等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果得られた資金は 10 億 8 千 4 百万円(前年同期は 2 千万円の収入)となりました。

これは主に、有形固定資産の売却による収入が 9 億 6 千 6 百万円あったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果、支出した資金は 17 億 4 千 8 百万円(前年同期は 1 億 8 千万円の収入)となりました。

これは、財務内容改善に努めた結果、短期借入金が 16 億 6 千 1 百万円減少(前年同期は 5 億 5 千 6 百万円の増加)し、社債が 2 億 1 千万円減少(前年同期は 6 千万円の減少)したこと等によるものであります。

(訂正後)

当連結会計年度におけるキャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、営業活動により7億1千8百万円増加し、投資活動により6億2千4百万円増加しました一方、財務活動により17億4千8百万円減少し、差引4億5百万円の減少となり為替換算差額を加えた結果、当連結会計年度末の資金残高は3億3千2百万円となりました。

また、当連結会計年度における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果得られた資金は7億1千8百万円(前年同期は3億2千9百万円の支出)となりました。これは主に、税金等調整前当期純利益1億3千3百万円、減損会計に基づく減損損失5億5千5百万円および固定資産売却益4億9千5百万円を計上し、また、売上債権が5億6千6百万円減少(前年同期は7億8千8百万円の増加)した事等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果得られた資金は6億2千4百万円(前年同期は2千万円の収入)となりました。

これは主に、有形固定資産の売却による収入が9億6千6百万円及び定期預金の払戻しによる収入5千万円があった一方、定期預金の預入による支出5億1千万円があったこと等によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果、支出した資金は17億4千8百万円(前年同期は1億8千万円の収入)となりました。

これは、財務内容改善に努めた結果、短期借入金が16億6千1百万円減少(前年同期は5億5千6百万円の増加)し、社債が2億1千万円減少(前年同期は6千万円の減少)したこと等によるものであります。

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(訂正前)

		前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成17年5月1日 至 平成18年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出		8,086	4,846
有形固定資産の売却による収入		-	966,471
無形固定資産の取得による支出		6,804	2,450
投資有価証券の売却による収入		29,800	95,143
関係会社株式の取得による支出		5,145	-
出資金の償還・運用による収入		7,601	-
会員権の売却による収入		-	800
会員権の返還による収入		-	22,000
貸付けによる支出		6,968	-
貸付金の回収による収入		10,163	6,968
投資活動によるキャッシュ・フロー		20,560	<u>1,084,087</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		556,968	1,661,968
長期借入れによる収入		-	600,000
長期借入金の返済による支出		263,300	440,000
社債の償還による支出		60,000	210,000
配当金の支払額		52,728	35,176
少数株主への配当金の支払額		-	1,292
財務活動によるキャッシュ・フロー		180,939	1,748,436
現金及び現金同等物に係る換算差額		13,405	7,947
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		141,598	<u>62,593</u>
現金及び現金同等物の期首残高		<u>921,723</u>	<u>780,124</u>
現金及び現金同等物期末残高		<u>780,124</u>	<u>842,718</u>

(訂正後)

		前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成17年5月1日 至 平成18年4月30日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		-	510,000
定期預金の払戻しによる収入		-	50,000
有形固定資産の取得による支出		8,086	4,846
有形固定資産の売却による収入		-	966,471
無形固定資産の取得による支出		6,804	2,450
投資有価証券の売却による収入		29,800	95,143
関係会社株式の取得による支出		5,145	-
出資金の償還・運用による収入		7,601	-
会員権の売却による収入		-	800
会員権の返還による収入		-	22,000
貸付けによる支出		6,968	-
貸付金の回収による収入		10,163	6,968
投資活動によるキャッシュ・フロー		20,560	624,087
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増加額(純減少額)		556,968	1,661,968
長期借入れによる収入		-	600,000
長期借入金の返済による支出		263,300	440,000
社債の償還による支出		60,000	210,000
配当金の支払額		52,728	35,176
少数株主への配当金の支払額		-	1,292
財務活動によるキャッシュ・フロー		180,939	1,748,436
現金及び現金同等物に係る換算差額		13,405	7,947
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		141,598	397,406
現金及び現金同等物の期首残高		871,723	730,124
現金及び現金同等物期末残高		730,124	332,718

注記事項

(連結キャッシュ・フロー計算書関係)

(訂正前)

前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成17年5月1日 至 平成18年4月30日)
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年4月30日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年4月30日現在)
現金及び預金勘定 780,124千円	現金及び預金勘定 842,718千円
現金及び現金同等物 780,124千円	現金及び現金同等物 842,718千円

(訂正後)

前連結会計年度 (自 平成16年5月1日 至 平成17年4月30日)	当連結会計年度 (自 平成17年5月1日 至 平成18年4月30日)
現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成17年4月30日現在)	現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成18年4月30日現在)
現金及び預金勘定 780,124千円	現金及び預金勘定 842,718千円
預入期間が3か月を超える定期預金 50,000千円	預入期間が3か月を超える定期預金 510,000千円
現金及び現金同等物 730,124千円	現金及び現金同等物 332,718千円

以上

本件に関するお問い合わせ ダイトーエムイー株式会社 経営企画部 052-761-7177